
令和 4年 4月 8日 

祝梅小学校 PTA会員各位 

千歳市立 祝梅小学校 

PTA会長 岡田 博樹 

 

令和４年度 PTA活動 所属希望アンケートについて（お願い） 
 

 早春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の PTA 活動に対してご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。児童の学びを少しで

も支えようという本校 PTA の思いに共感いただき、今回は昨日アンケート用紙のみをお配りし

ましたが、本日この「令和４年度 PTA活動 所属希望アンケートのお願いプリント」を配布しま

したので、内容をお読みいただき、期日までにアンケートにご記入し提出いただけますようお

願いいたします。 

 つきましては、昨日配布しました「所属希望アンケート」も一緒にご覧いただくとともに、一

家庭につき一つの係を担当しいただけるよう、下記の要領でご記入くださいますようお願いい

たします。 

   

 

記 
 

 

 

１．「所属希望アンケート」について（別紙すでに昨日配布しています） 

○現在の時点で活動が難しいものには、あらかじめ斜線を引いております。 

 

○矢印と指示に従って、ご記入ください。 

 

 

２．提出期限 

   4月 15日(金)まで ＜回収期間が短くご迷惑をおかけいたしますが、ご協力ください＞ 

 

 

３．提出先 

○複数のお子様が在学されている場合、基本的には長子の学級で 1枚提出ください。 

 

○下のお子様で「学年委員」「友愛セール係」を担当される場合は、そちらで紙を提出くだ 

さい。 

 

４．その他 

・今後の動向によっては、さまざまな変更も予想されます。まずは児童の学びを応援する体制

は整えていきたいと願っております。 

 

・引き続き、児童や保護者、教職員の健康を守りながら教育活動を進めていくことを第一とし

て、できる PTA活動に尽力いただきたいと存じます。どうぞよろしくお願いします。 

以上 

 

＜お問い合わせ＞ 

PTA 事務局  教頭  中村 達矢 

℡ 職員室 0123-23-1110 


